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Led'skulde tilføjes, at der til de allerede bestaaende private 
,Skoler, der hidtil har nydt Tilskud af Stat og Kommune, skal 
ydes et Statstilskud, svarende til mindst Halvdelen af, hvad Driften 

. af tilsvarende Skoler vilde koste det offentlige, saaIænge de 
opfylder de nævnte Betingelser. Wulff tog dette Underændrings- 
forslag tilbage, hvorefter Ændringsforslaget vedtoges med 
samme Stemmetal som det første Ændringsforslag. 홢 Det 
nævnte, af Mindretallet (Klaus Berntsen, J. C. Christensen, 
Laursen, Moltesen og Nørgaard) stillede Forslag gik ud paa, 
at Lovforslagets Titel skulde være: Forslag til Lov om for- 
skellige Forhold vedrørende den højere Undervisning i Dan- 
mark, og at Lovforslagets Indhold i Hovedsagen skulde være 
dette: Undervisningsministeren bemyndiges til paa Statens 
Vegne at indlede Forhandling med vedkommende Skolers 
Ejere om Overtagelse af 2 eksamensberettigede Skoler i de 3 
ovennævnte Kommuner, saaledes at Overenskomsten godkendes 
ved Bevilling paa Finansloven for 1919-20. Undervisnings- 
ministeren bemyndiges endvidere til etter fornøden Undersøgelse 

' at udrede enPlan, hvorefter Undervisningen ved en af de nye Stats- 
skoler udelukkende skal være Gymnasieundervisning* Denne 
Plan maa ligeledes forelægges Rigsdagen til Godkendelse. 
Derefter gives Bestemmelser om Skolepengenes Størrelse i 
alle Statens højere Almenskoler (84 Kr. Kvartalet for Gym- 
nasiets og Realafdelingens Klasser og 72 Kr. for Mellem- 
skolens Klasser 홢 med Nedsættelse for Søskende). Friplad- 

. serne skal fastsættes til Halvdelen af det ved hvert Skoleaars 
Begyndelse i de enkelte Skoler værende Elevtal, efter at 
Antallet af de privilegerede eller ekstraordinære Gratister er 
fradraget. Disse Fripladser skal fortrinsvis tilstaas Børn af 
ubemidlede- Forældre og skal ikke kunne tilstaas Børn, hvis 
Forsørgere er ansatte til en Skatteindtægt af over 5,000 Kr. 
Derefter bestemmes, at der til kommunale og private eksamens- 
berettigede højere Almenskoler, Real- og Mellemskoler skal 
ydes et aarligt Statstilskud, bestaaende dels af et Bidrag til 
Pensionering af de private Skolers Lærerkræfter og dels af et 
Beløb for hver skolesøgende Elev, hvilket Beløb fastsættes til 
60 Kr. aarlig. Bidraget til Pensionering af Skolernes Lærer- 
kræfter fastsættes paa de aarlige Finanslove. Endvidere paa- 
tager Staten sig at udrede et Beløb til enhver privat eks- 
amensberettiget højere Almenskole, Real- og Mellemskole af 
-samme Størrelse som det ordinære aarlige Tilskud, den paa- 
gældende Skole har faaet fra kommunale Kasser i sidste Fi- 
nansaar (1917홢18), mod at saadanne kommunale Tilskud bort- 
falder fra samme Tidspunkt. Private og kommunale Skoler, der 

> nyder Statstilskud efter de her givne Bestemmelser, skal yde 
mindst to Femtedele af dette til Fripladser, efter Regler, der god- 

. kendes af Undervisningsministeren. 홢 Mindretallet har, hedder 
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